Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Avenida Colonizador Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829/3716

email: contato@altafloresta.mt.leg.br _ site: www.altafloresta.mt.leg.br

REQUERIMENTO N. 021/2020
Autoria: Vereadora Elisa Gomes Machado.

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA
FLORESTA, ESTADO DE MATO GROSSO.

A Vereadora que a este subscreve, REQUER, nos termos
regimentais, após ser consultado o Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado
o Secretário Municipal de Saúde, Senhor Marcelo de Alécio Costa, com cópia
ao Conselho Municipal de Saúde, para que repasse a esta Casa de Leis,

amplas e concretas informações sobre a transferência de recursos do

Ministério da Saúde, realizado em setembro de 2019 no valor de R$

91.250,00. Valor correspondente ao pagamento do incentivo financeiro das

ACS (Agentes Comunitários de Saúde) conforme Lei Federal 11.350/2006

Art. 9º C e oficializada pelo Decreto 1.024/2015 do Ministério da Saúde e

Portaria GM 201/2019 do CONASS (Conselho Nacional de Secretários de

Saúde).  Especificando a destinação deste recurso, com comprovantes de
empenhos e pagamentos, para apreciação.

Nestes termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões.
Alta Floresta - MT., 18 de fevereiro de 2020.

Elisa Gomes Machado
Vereadora